
Výzva k podání nabídky/ZD „Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021)“ 

Stránka 1 z 12 

      
 
 
 
 

č.j.: 4796/20/SÚSPK-P 

Zadání podlimitní veřejné zakázky na služby ve zjednodušeném podlimitním řízení 
podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“) pod názvem:  

„Svoz a likvidace odpadů 
SÚSPK (2021)“ 

Výzva k podání nabídky resp. 
Zadávací dokumentace 

(dále jen „ZD“) 

Obsah 

1. Zadavatel ............................................................................................................................................ 2 

2. Zadávací dokumentace a její poskytování ......................................................................................... 2 

3. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................... 2 

4. Předpokládaná hodnota VZ a limitace nabídkové ceny ..................................................................... 2 

5. Stručný popis předmětu a cíle realizace veřejné zakázky ................................................................. 3 

6. Místo plnění ........................................................................................................................................ 3 

7. Prohlídka místa plnění ........................................................................................................................ 4 

8. Nabídky - lhůta pro podání, termín otevírání nabídek, způsob podání .............................................. 5 

9. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky ......................................................................... 6 

10. Způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................................... 7 

11. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................................ 8 

12. Součinnost vybraného dodavatele ................................................................................................. 8 

13. Kvalifikace ....................................................................................................................................... 8 

14. Poddodavatelé a významné činnosti, u nichž se nepřipouští jejich plnění .................................. 10 

15. Obchodní podmínky, platební podmínky a další požadavky zadavatele ..................................... 10 

16. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky ............................................................... 10 

17. Vyhrazené změny závazku dle § 100 ZZVZ ................................................................................. 11 

18. Ostatní údaje týkající se zadávacího řízení .................................................................................. 11 

Přílohy ....................................................................................................................................................... 12 

 



Výzva k podání nabídky/ZD „Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021)“ 

Stránka 2 z 12 

1. Zadavatel 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. (dále jen „SÚSPK“ nebo „zadavatel“) 

se sídlem: Koterovská 162, 326 00 Plzeň 

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

statutární orgán: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 

datová schránka: qbep485 

tel.: +420 377 172 101, e-mail: posta@suspk.eu 

profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html 

Kontaktní údaje zadavatele pro účely zadávacího řízení 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení:  

Mgr. Gabriela Morávková, tel.: +420 377 172 413, e-mail: gabriela.moravkova@suspk.eu 

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu zadavatele: 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7995.html 

2. Zadávací dokumentace a její poskytování 

2.1. Zadávací dokumentaci tvoří pouze tento text ZD vč. příloh. 

2.2. ZD vč. příloh je uveřejněna a lze ji stáhnout z profilu zadavatele, odkaz dle čl. 1. této ZD. 

3. Předmět veřejné zakázky 

3.1. Předmětem veřejné zakázky jsou služby „Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021)“ 

3.2. Klasifikace předmětu dle CPV:  

90500000-2 Služby související s likvidací odpadů a odpady (90511000-2, 90512000-9, 

90513000-6, 90514000-3, 90520000-8, 90530000-1) 

3.3. Tato VZ je rozdělena do pěti částí, přičemž každý dodavatel je oprávněn podat nabídku 

na libovolný počet částí veřejné zakázky. Jednotlivé názvy částí této VZ  jsou: 

„Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021), část 1“ 

„Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021), část 2“ 

„Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021), část 3“ 

„Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021), část 4“ 

„Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021), část 5“ 

3.4. Druhy předmětu plnění a jejich předpokládaná množství pro příslušnou část VZ jsou 

uvedeny v přílohách č. 3 až 7 této ZD. 

4. Předpokládaná hodnota VZ a limitace nabídkové ceny 

4.1. Předpokládaná hodnota pro stanovení režimu VZ:  

a) za 12 měsíců činí: 2.220.000 Kč bez DPH   

b) za 24 měsíců činí: 4.440.000 Kč bez DPH (bude-li využito vyhrazené změny 

závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ) 

mailto:posta@suspk.eu
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html
file:///C:/Users/moravkova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/MNIOBKH6/gabriela.moravkova@suspk.eu
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7995.html


Výzva k podání nabídky/ZD „Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021)“ 

Stránka 3 z 12 

4.2. Předpokládaná hodnota a současně maximální celková hodnota každé části veřejné 

zakázky:  

část 1:  660.000 Kč bez DPH 

část 2:  410.000 Kč bez DPH 

část 3:  250.000 Kč bez DPH 

část 4:  420.000 Kč bez DPH 

část 5:  480.000 Kč bez DPH 

4.3. Nabídková cena v Kč bez DPH pro každou část VZ nesmí překročit maximální celkovou 

hodnotu příslušné části VZ dle čl. 4 odst. 4.2. této ZD.  

4.4. Pokud nabídková cena dodavatele pro příslušnou část VZ překročí stanovenou maximální 

celkovou hodnotu dle čl. 4 odst. 4.2. této ZD, bude dodavatel ze zadávacího řízení 

vyloučen. 

5. Stručný popis předmětu a cíle realizace veřejné zakázky 

5.1. Předmětem veřejné zakázky je: sběr, odstranění nebo využití odpadu po jeho převzetí od 

objednatele, včetně vážení odpadu, včetně dopravy je-li požadována (viz přílohy č. 3 až 

7), manipulace, pronájmu nádob je-li požadován (viz přílohy č. 3 až 7), a to včetně odpadu 

nebezpečného, v souladu s vyhláškou Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., o 

podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění a v souladu se zákonem č. 185/2001 

Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o odpadech“). 

5.2. Cílem realizace veřejné zakázky je likvidace nebo zajištění dalšího využití odpadů (a 

související činnosti) ze středisek zadavatele (bližší specifikace viz př. č. 3 až 7 

5.3. Zadavatel upozorňuje, že stručný popis předmětu veřejné zakázky uvedený v tomto 

článku není úplný ani vyčerpávající. Úplný a detailní popis předmětu plnění je uveden 

zejm. ve vymezení částí VZ a obsahu předmětu VZ v přílohách č. 3 až 7 a dále v návrhu 

smlouvy o zajištění služeb, který tvoří přílohu č. 2 této ZD a je pro všechny části této VZ 

totožný (dále jen „návrh smlouvy“), ve spojení s přílohou č. 1 této ZD, kde jsou 

specifikované další podmínky realizace předmětu veřejné zakázky. 

6. Místo plnění 

6.1. Místem plnění pro část 1:   

Domažlice 

Domažlice, Sadová 324, 344 01 Domažlice  
49.4419961N, 
12.9189414E 

Kdyně, Na Kobyle 748, 345 06 Kdyně 
49.3889669N, 
13.0269569E 

Horšovský Týn, Pivovarská 26, 346 01 
Horšovský Týn 

49.5264800N, 
12.9452772E 

Tachov 

Stříbro, Soběslavova 1264, 349 01 Stříbro  
49.7617172N, 
12.9989108E 

Tachov, Sokolovská 1070, 347 01 Tachov 
49.8061586N, 
12.6423767E 

Planá, Tepelská 603, 348 15 Planá 
49.8731850N, 
12.7484822E 

Vysočany, Vysočany 1, 348 02 Bor 
49.7015761N, 
12.7550461E 



Výzva k podání nabídky/ZD „Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021)“ 

Stránka 4 z 12 

 

6.2. Místem plnění pro část 2: 

Plzeň-sever 

Kralovice, Žatecká 732, 331 41 Kralovice 
49.9892211N, 
13.4876775E 

Úněšov 95, 330 38 Úněšov 
49.8771439N, 
13.1542281E 

Vochov, u obce Vochov, 330 23 Vochov 
49.7595908N, 
13.2786547E 

Plzeň-
město 

Doudlevecká 54, 301 33 Plzeň 
49.7300408N, 
13.3807694E 

 

6.3. Místem plnění pro část 3: 

Rokycany 

Rokycany, Roháčova 773/III,  337 01 Rokycany 
49.7441392N, 
13.5827689E 

Radnice, Dědická 332, 338 28 Radnice 
49.8607706N, 
13.6006044E 

Kařez 141, 338 08 Zbiroh 
49.8336206N, 
13.7864831E 

 

6.4. Místem plnění pro část 4: 

Plzeň-jih 

Stod, Stříbrská 447, 333 01 Stod 
49.6432283N, 
13.1569181E 

Přeštice, Nepomucká 1139, 334 01 Přeštice 
49.5748264N, 
13.3407108E 

Seč 79, 336 01 Blovice 
49.5884550N, 
13.5060356E 

Dvorec, Tojická 320, 335 01 Nepomuk 
49.4928189N, 
13.6134400E 

 

6.5. Místem plnění pro část 5:  

Klatovy 

Klatovy, Za Kasárny 324/IV, 339 67 Klatovy 
49.3910378N, 
13.2870539E 

Nýrsko, Chodská 6714, 340 22 Nýrsko 
49.2939247N, 
13.1395422E 

Železná Ruda, Sklářská 340, 340 04 Železná 
Ruda 

49.1337178N, 
13.2245275E 

Horažďovice, Strakonická 599, 341 01 
Horažďovice 

49.3192142N, 
13.7160175E 

Sušice, Pražská 917, 342 01 Sušice 
49.2475861N, 
13.5423992E 

 

7. Prohlídka místa plnění 

Prohlídku jednotlivých míst plnění lze konat na vyžádání: 
 

Odběrové místo 
Odpovědný 
pracovník 

Telefon E-mail 

Domažlice  František Čermák  773 776 712 frantisek.Cermak.@suspk.eu  

mailto:frantisek.Cermak.@suspk.eu


Výzva k podání nabídky/ZD „Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021)“ 

Stránka 5 z 12 

Kdyně Jiří Velíšek ml.  777 497 809 jiri.Velisek2@suspk.eu  

Horšovský Týn  Bc. Michal Kumpan 773 776 713 michal.kumpan@suspk.eu 

Klatovy Karel Kraus 606 626 572 karel.kraus@suspk.eu 

Nýrsko Karel Kraus 606 626 572 karel.kraus@suspk.eu 

Železná Ruda Jaroslav Majer 724 434 135 jaroslav.majer@suspk.eu 

Horažďovice  František Řepík 724 434 123 frantisek.repik@suspk.eu 

Sušice Martin Jůn  724 434 137 martin.jun@suspk.eu 

Stod Ing. Jan Kumpan   773 776 715 jan.kumpan@suspk.eu 

Přeštice Petra Dobrá 724 201 928 petra.dobra@suspk.eu 

Seč Dagmar Parouzová 605 299 714 dagmar.parouzova@suspk.eu 

Dvorec Václav Strejc 605 299 715 vaclav.strejc@suspk.eu 

Rokycany Martin Bittner 602 357 944 martin.bittner@suspk.eu 

Kařez  Lucie Pospíšková  602 256 860 lucie.pospiskova@suspk.eu 

Radnice Lucie Pospíšková  602 256 860 lucie.pospiskova@suspk.eu 

Plzeň-město Lukáš Kurtin 737 285 603 lukas.kurtin@suspk.eu 

Planá  Karel Zušťák  776 511 060 karel.zustak@suspk.eu 

Stříbro  František Janota  602 138 433 frantisek.janota@suspk.eu 

Vysočany Václav Weiner 602 138 434 vaclav.weiner@suspk.eu 

Tachov Vít Hrkal 728 675 075 vit.hrkal@suspk.eu 

Kralovice  Zbyněk Jaroš 737 285 607 zbynek.jaros@suspk.eu 

Úněšov  Monika Pancová  737 285 651 monika.pancova@suspk.eu 

Plzeň - PS David Procházka 737 285 658 david.prochazka@suspk.eu 

Vochov David Procházka 737 285 658 david.prochazka@suspk.eu 

8. Nabídky - lhůta pro podání, termín otevírání nabídek, způsob podání 

8.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 10:00 hod dne 17. 07. 2020. 

Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. Zadavatel do dvou pracovních dnů 
od skončení lhůty pro podání nabídek uveřejní na profilu zadavatele u odkazu dle čl. 1 
této ZD protokol o otevírání nabídek. 

8.2. Způsob podání nabídky  

8.2.1. Nabídku lze podat ve lhůtě pro podávání nabídek výhradně v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje (portálu) E-ZAK – příslušného odkazu dle čl. 1 
této ZD a to po předchozí registraci. 

8.2.2. Pro podání nabídek je třeba provést registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK 
na adrese https://ezak.cnpk.cz/registrace.html. K úspěšnému dokončení registrace je 
nutné využít platný elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Pokud 
elektronický podpis dodavatel nevlastní, lze dokončit registraci i bez jeho využití. Nicméně 
pro plnohodnotnou účast v této VZ je nutné vlastnit elektronický podpis založený na 

mailto:jiri.Velisek2@suspk.eu
https://ezak.cnpk.cz/registrace.html


Výzva k podání nabídky/ZD „Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021)“ 

Stránka 6 z 12 

kvalifikovaném certifikátu. Podrobnější informace lze nalézt v uživatelské příručce pro 
dodavatele (https://ezak.cnpk.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf). Je 
povinností každého účastníka, aby před dokončením registrace do elektronického 
nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval, případně upravil a doplnil. 

8.2.3. V případě, že se dodavateli nedaří zaregistrovat do systému, je jeho IČO pravděpodobně 
již obsazeno. Je možné, že dodavatel byl před vypsáním této veřejné zakázky 
“předregistrován“ a je tedy již veden v evidenci systému. Postup dokončení registrace je 
velice podobný postupu popsaném v odstavci výše. Pouze je nutné do dokončení 
registrace vstoupit pomocí hypertextového odkazu z předregistračního emailu, který byl 
zaslán na adresu dodavatele. V případě ztráty nebo neobdržení předregistračního emailu 
lze kontaktovat Jana Kronďáka (jan.krondak@cnpk.cz) pro jeho opětovné zaslání, 
případně nápravu jiným způsobem. 

Test nastavení prohlížeče 

Na adrese https://ezak.cnpk.cz/test_index.html má dodavatel možnost si ověřit, zda 
jeho prohlížeč splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v zadávacím řízení. 

Test prostředí 

Tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich 
nastavení pro práci s elektronickým nástrojem E-ZAK. 

Test odeslání nabídky 

Tento test dodavateli umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky 
v prostředí elektronického nástroje E-ZAK. Tento test ověří, zda elektronický podpis 
dodavatele vyhovuje pro využití v elektronickém nástroji E-ZAK. Podmínky úspěšného 
průběhu: 

 úspěšně absolvovaný první test prostředí, 

 platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu 
(vydávají ho Eldentity, a.s, PostSignum QCA, nebo První certifikační – I. CA). 

9. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

9.1. Nabídka bude podána písemně v  elektronické podobě. 

9.2. Nabídka musí být jako celek podepsána osobou oprávněnou zastupovat účastníka 
zadávacího řízení, a to uznávaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. U dílčích dokumentů, které tvoří nabídku, 
postačují scany podepsaných dokumentů, pokud jsou podpisy u těchto dokumentů 
zadavatelem požadovány.  

9.3. Podává-li více dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné  nabídce, který 
z účastníků společné nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat a rovněž adresu 
datové schránky umožňující příjem poštovních datových zpráv (tzv. PDZ), nebo e-
mailovou adresu, na kterou mají být účastníkům společné nabídky v zadávacím řízení 
zasílány písemnosti. Odeslání a doručení písemnosti na tuto adresu se považuje za 
odeslání a doručení každému účastníkovi společné nabídky. 

9.4. Varianty nabídky se nepřipouští. 

9.5. Účastník zadávacího řízení podá nabídku včetně všech požadovaných dokumentů 
seřazenou podle obsahu nabídky, který bude součástí krycího listu nabídky (vzor v příloze 
č. 1 této ZD). Nabídka bude zpracovaná v českém jazyce. 

9.6. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

9.7. Zadavatel upozorňuje, že v návrhu smlouvy (viz odst. 13.8. návrhu smlouvy) je zakotvena 
povinnost vybraného dodavatele sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující 

https://ezak.cnpk.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
mailto:petr.stehlik@cnpk.cz
https://ezak.cnpk.cz/test_index.html


Výzva k podání nabídky/ZD „Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021)“ 

Stránka 7 z 12 

parametry obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž 
uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní 
normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění 
těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, 
popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Zadavatel před zveřejněním smlouvy 
znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru 
smluv vydaným Ministerstva vnitra. 

9.8. Zadavatel doporučuje nabídku členit do samostatných částí, řazených v nabídce za sebou 
a označených shodně s následujícími pokyny:  

Nabídka (pro každou část VZ samostatně) musí obsahovat: 

1. krycí list nabídky (př. č. 1) 

2. vyplněný návrh příslušné smlouvy v MS Word (př. č. 2)  

3. oceněný položkový soupis odpadů, včetně pronájmu nádob, dopravy a manipulace 

za 1 kalendářní rok (v Kč bez DPH), dle příslušné přílohy k části/částem, na kterou 

dodavatel podává nabídku (přílohy č. 3 až 7) 

4. seznam poddodavatelů či prohlášení o tom, že plnění bude realizováno bez 

poddodávek (př. č. 1) 

5. doklady prokazující základní způsobilost dodavatele 

6. doklady prokazující profesní způsobilost 

7. technická kvalifikace (nebude-li již seznam významných služeb uveden ve 

vzorovém formuláři v př. č. 1) 

9.9. Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce (v rámci krycího listu - příloha č. 1 této 
ZD) uvedl, zda spadá do kategorie „mikropodnik, malý a střední podnik“ či nikoli, ve smyslu 
Doporučení Komise 2003/361/ES viz https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=LEGISSUM%3An26026 

10. Způsob zpracování nabídkové ceny 

10.1. Nabídková cena bude stanovena pro danou část VZ pro dobu plnění jednoho roku a to 
jako cena nejvýše přípustná, se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a dalších 
kurzových či finančních vlivů po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami 
uvedenými v zadávací dokumentaci. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady 
dodavatele. 

10.2. Zadavatel jako součást ZD (přílohy č. 3 až 7) předkládá k ocenění soupis odpadů dle 
rozdělení na části 1 až 5 VZ. Účastník zadávacího řízení je povinen prokázat nabídkovou 
cenu předložením oceněného soupisu odpadů pro příslušnou část/části VZ, na kterou 
podává nabídku. Dodavatel je povinen ocenit všechny položky přílohy, tj. žádná položka 
nesmí obsahovat nulovou hodnotu. Jednotkové ceny uvedené v oceněném soupisu 
odpadů jsou cenami pevnými po celou dobu provádění služby. 

10.3. Nabídková cena v Kč bez DPH na úvodní straně příslušné části VZ bude zpracována jako 
souhrn hodnot ocenění jednotlivých položek soupisu odpadů na všech dotčených 
střediskách podřazených pod dotyčnou část VZ. 

10.4. Celková nabídková cena v Kč bez DPH bude současně uvedena v krycím listu nabídky 
(vzor v příloze č. 1 této ZD) a v návrhu smlouvy. 

10.5. Má se za to, že pokud se nezmění kvantitativní a kvalitativní parametry soutěžené služby, 
pak nabídková cena vždy zahrnuje veškeré činnosti, dodávky a související náklady nutné 
ke komplexní  realizaci předmětu této veřejné zakázky. 

10.6. Zadavatel nestanoví ve smyslu ust. § 113 odst. 2 ZZVZ způsob určení mimořádně nízké 
nabídkové ceny ani cenu, jež bude považovat za mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Výzva k podání nabídky/ZD „Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021)“ 

Stránka 8 z 12 

11. Způsob hodnocení nabídek 

11.1. Nabídky na každou z částí veřejné zakázky budou hodnoceny samostatně. 

11.2. Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž bude hodnocena podle 
nejnižší nabídkové ceny, tj. celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. Za výhodnější se 
považuje nižší nabídková cena. V případě rovnosti celkové nabídkové ceny více 
dodavatelů (dále jen „shodné nabídky“) bude za výhodnější ze shodných nabídek 
považována nabídka dodavatele s  nižší nabídkovou cenou za likvidaci odpadu, pronájem 
nádoby, dopravu a manipulaci za jeden kalendářní rok (v Kč bez DPH) u typu odpadu 
„Směsný komunální odpad - pravidelný odvoz“. Cena bude průměrem všech takto 
označených položek v části VZ, tzn. ze všech středisek v příslušné části VZ. V případě, 
že nebude možné určit v rámci hodnocení pořadí shodných nabídek dle předchozí věty, 
rozhodne se o pořadí shodných nabídek losem za účasti zástupců dotčených dodavatelů, 
o čemž se provede elektronický záznam. Nabídka vylosovaného dodavatele bude 
považována za výhodnější ze shodných nabídek. Losování proběhne pouze v případě, že 
bude jeho provedení nezbytné s ohledem na předpokládaný průběh zadávacího řízení. 
Zejména pokud bude shoda u nabídek, jež by byly po provedeném hodnocení nabídkami 
nejvýhodnějšími, případně pokud bude shoda u nabídek dodavatelů, kteří by ve smyslu § 
125 ZZVZ měli být považováni za vybraného dodavatele (po vyloučení vybraného 
dodavatele). 

12. Součinnost vybraného dodavatele 

12.1. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli příslušné části VZ poskytnutí součinnosti 
nezbytné k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky v rozsahu dále stanoveném 
v tomto čl. ZD a to ve lhůtě nejpozději do 2 pracovních dní od doručení výzvy zadavatele. 

12.2. Zadavatel ve smyslu ust. § 86 odst. 3 ZZVZ požaduje po vybraném dodavateli, předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy.  

12.3. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti k uzavření smlouvy 
ve smyslu § 124 ZZVZ v následující podobě: podepsání smlouvy dodavatelem proběhne 
bezprostředně po výzvě zadavatele. Vybraný dodavatel se zavazuje podepsat smlouvu a 
všechny její přílohy (vše ve formátu PDF) v elektronické podobě (připojit platný zaručený 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné jednat za 
vybraného dodavatele) a zaslat ji zpět zadavateli. Smlouvu lze po vzájemné dohodě stran 
podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude smlouva sepsána v odpovídajícím 
počtu vyhotovení. 

12.4. Zadavatel dále požaduje po vybraném dodavateli předložení anonymizovaného návrhu 
smlouvy v elektronické podobě vč. všech příloh v elektronické podobě ve formátu docx 
nebo xls (xlsx), tj. ze strany dodavatele vyplněný návrh smlouvy se znečitelněnými údaji 
v případě těch údajů za stranu dodavatele, které podléhají výjimce z povinného uveřejnění 
ve smyslu § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. (tato verze smlouvy bude po finální úpravě 
a znečitelnění osobních údajů zadavatelem uveřejněna v registru smluv). 

12.5. K poskytnutí součinnosti bude vybraný dodavatel vyzván po rozhodnutí zadavatele o jeho 
výběru, po marném uplynutí zákonem stanovené lhůty k podání námitky proti tomuto 
úkonu zadavatele.  

13. Kvalifikace 

Doklady prokazující splnění kvalifikace se předkládají v souladu s § 45 a § 53 odst. 4 věty třetí 
a páté ZZVZ (tj. doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je 
nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 

podle § 87), v českém či slovenském jazyce, případně v jiném jazyce doplněném překladem do 
českého jazyka. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od účastníka zadávacího řízení předložení originálu či 



Výzva k podání nabídky/ZD „Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021)“ 

Stránka 9 z 12 

úředně ověřené kopie dokladu prokazujícího splnění kvalifikace postupem dle ust. § 46 odst. 1 
ZZVZ nebo od vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy. 

Kvalifikaci lze prokazovat rovněž ve smyslu § 87 ZZVZ, § 228 ZZVZ a § 234 ZZVZ.  

13.1. Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dle 74 ZZVZ a způsobem dle § 75 
ZZVZ (vzor prohlášení dle § 75 odst. 1 písm. c) a d) ZZVZ je uveden v příloze č. 1 této ZD). 

Ke splnění základní způsobilosti je dle ZZVZ třeba mimo čestná prohlášení uvedení v př. č. 1 
doložit: výpisu z evidence Rejstříku trestů k prokázání bezúhonnosti všech zákonem 
stanovených osob, potvrzení příslušného FÚ o absenci splatných daňových nedoplatků, výpisu 
z obchodního rejstříku, potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení, že nemá v 
České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

13.2. Profesní způsobilost  

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. 
a) a c) ZZVZ. 

13.2.1. Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 

odst. 1 ZZVZ: výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

13.2.2. Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 

odst. 1 ZZVZ: Platné oprávnění k podnikání. Dodavatel doloží výpis z živnostenského 

rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo živnostenské listy, resp. jiná 

oprávnění k podnikání v předmětu podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené 

v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

13.2.3. Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 

odst. 2 písm. a) ZZVZ dále také povolení Krajského úřadu k  provozování zařízení 

(včetně mobilních) k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů a to včetně 

odpadů nebezpečných dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů. 

13.2.4. Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 

odst. 2 písm. c) ZZVZ čestné prohlášení, že disponuje osobou odpadového hospodáře 

dle § 15 odst. 1 zákona o odpadech, který stanoví, že jak původce, tak i oprávněná 

osoba, kteří nakládali v posledních 2 letech s nebezpečnými odpady v množství větším 

než 100 t nebezpečného odpadu za rok, a provozovatel první a druhé fáze provozu 

skládky jsou povinni zajišťovat odborné nakládání s odpady prostřednictvím odborně 

způsobilé osoby (dále jen "odpadový hospodář").“ 

13.3. Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

Seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele (seznam bude uveden v nabídce buďto samostatně nebo bude vyplněn ve 

vzorovém formuláři, který je součástí př. č. 1).  

13.3.1. Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 79 

odst. 2 písm. b) ZZVZ: seznam alespoň tří realizovaných zakázek v oblasti 

odstraňování odpadu včetně nebezpečného odpadu v souhrnné minimální hodnotě 



Výzva k podání nabídky/ZD „Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021)“ 

Stránka 10 z 12 

1.000.000 Kč bez DPH. 

13.3.2. Za splnění realizovaných zakázek dle čl. 13 odst. 13.3.1. se služba počítá, pokud byla 

v průběhu posledních tří let dokončena; to neplatí u zakázek pravidelné povahy, u nichž 

se pro účely prokázání technické kvalifikace považuje za rozhodný rozsah zakázky 

realizovaný v průběhu doby posledních tří let. 

13.3.3. Bude-li účastník podávat nabídku na více částí VZ, lze se u všech částí prokázat ke 

splnění technické kvalifikace totožnými realizovanými zakázkami, účastník tedy 

nemusí pro každou část dokládat tři realizované zakázky dle odst. 13.3.1 až 13.3.2, ale 

tři celkem, ač se  bude hlásit na libovolný počet částí VZ. 

14. Poddodavatelé a významné činnosti, u nichž se nepřipouští jejich plnění 

14.1. Zadavatel ve smyslu § 105 odst. 1 a 2 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve 
své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatele, a aby předložil seznam takových poddodavatelů (název poddodavatele a 
IČ), pokud jsou mu známi a to vč. uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit 
(vzor seznamu poddodavatelů je uveden v příloze č. 1 této ZD). Seznam poddodavatelů 
předloží účastník zadávacího řízení formou čestného prohlášení. V případě, že účastník 
zadávacího řízení nepředpokládá plnění formou poddodávek, předloží čestné prohlášení 
o tom, že nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky jiným osobám. 

14.2. Zadavatel upozorňuje, že změny poddodavatele nebo rozšíření částí veřejné zakázky, 
které budou plněny poddodavatelem, oproti seznamu dle čl. 14.1. této ZD, musí vybraný 
účastník zadávacího řízení zadavateli předem oznámit. 

14.3. Zadavatel nepožaduje, aby některé činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo 
vybraným dodavatelem ve smyslu § 105 odst. 2 ZZVZ. 

15. Obchodní podmínky, platební podmínky a další požadavky zadavatele 

15.1. Pro dodavatele i zadavatele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p. o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně 
přístupné na webových stránkách zadavatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „obchodní podmínky“). 
Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 
přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

15.2. Platební podmínky, další podmínky a požadavky zadavatele na způsob a postup realizaci 
předmětu plnění jsou stanoveny v návrhu smlouvy (příloha č. 2 ZD).  

15.3. Dodavatel může v návrhu smlouvy doplňovat a měnit pouze zvýrazněné části. 

15.4. V případě využití šablon a vzorů uvedených v příloze č. 1 této ZD, doplní dodavatel 
všechny požadované údaje dle požadavků uvedených v této ZD a konkrétní příloze, zejm. 
žlutě zvýrazněné části. 

16. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

16.1. Při plnění této VZ je vybraný dodavatel povinen postupovat v souladu s vyhlášku č. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění a v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. 

16.2. Dle § 12 odst. 1 zákona o odpadech, se nakládání s nebezpečnými odpady řídí též 
zvláštními právními předpisy. Při plnění této VZ je vybraný dodavatel povinen dodržovat 
v rámci manipulace s nebezpečným odpadem mimo zákony výše uvedené také zákon č. 
257/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/


Výzva k podání nabídky/ZD „Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021)“ 

Stránka 11 z 12 

16.3. Míšení nebezpečných odpadů navzájem nebo s ostatními odpady, látkami nebo materiály 
je zakázáno, viz § 12 odst. 6 zákona o odpadech. Přípustné je pouze ve výjimečných 
případech, a to se souhlasem krajského úřadu příslušného podle místa nakládání s 
odpady. 

17. Vyhrazené změny závazku dle § 100 ZZVZ 

17.1. Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje jednostranné právo snížit či 
zvýšit rozsah předmětu plnění veřejné zakázky a odpovídajícím způsobem i celkovou 
cenu díla v souladu s čl. XI odst. 11.1. a 11.4. návrhu smlouvy. 

17.2. Zadavatel si v případě, že po uzavření smlouvy, resp. v průběhu plnění veřejné zakázky, 
dojde k odstoupení od smlouvy na plnění veřejné zakázky před jejím úplným splněním, 
vyhrazuje ve smyslu ust. § 100 odst. 2 ZZVZ právo uzavřít smlouvu na tuto veřejnou 
zakázku (resp. na její nesplněnou část) s dalším účastníkem zadávacího řízení, a to 
v pořadí, které vyplynulo z původního hodnocení nabídek. Ust. § 125 ZZVZ v tomto 
případě platí obdobně.  

17.3. Dále si zadavatel vyhrazuje na základě ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ po 12 měsících od 
podpisu smlouvy na základě souhlasu obou smluvních stran účinnost smlouvy prodloužit 
za stejných podmínek na dalších 12 měsíců. Takto lze účinnost smlouvy prodloužit pouze 
jednou, tedy o jeden rok (maximální účinnost smlouvy může být tedy na 2 roky, a to pouze 
na základě vůle obou smluvních stran). Takto vyhrazená změna závazku (opční právo) je 
aplikovatelná na všechny části této VZ. 

18. Ostatní údaje týkající se zadávacího řízení 

18.1. Dodavatel je oprávněn požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace, resp. 
zadávacích podmínek, ve lhůtě stanovené v ust. § 98 odst. 3 ZZVZ ve spojení s ust. § 54 
odst. 5 ZZVZ (žádost o vysvětlení musí být doručena nejpozději 7 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek). Písemná žádost musí být doručena zadavateli 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK způsobem dle 8.2. této ZD, nebo do 
datové schránky zadavatele, popřípadě na e-mail: posta@suspk.eu. V případě že, žádost 
o vysvětlení nebude doručena ve výše uvedené lhůtě a výše uvedeným způsobem, nemá 
zadavatel povinnost vysvětlení poskytnout. 

18.2. Veškerá vysvětlení zadávací dokumentace, resp. zadávacích podmínek budou 
uveřejněna na profilu zadavatele u odkazu dle čl. 1 této ZD. Zadavatel doporučuje 
průběžně tyto stránky sledovat. 

18.3. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v souladu s ust. § 211 
ZZVZ písemně, elektronicky a v českém jazyce. 

18.4. V případě, že je zadavatelem dle této ZD požadováno předložení dokumentu v originálu 
nebo v úředně ověřené kopii (zejm. v rámci výzvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ a výzvy dle § 46 
ZZVZ), předkládá se v elektronické podobě opatřené platným zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné jednat za osobu, jež 
daný dokument vyhotovila (bez narušení integrity el. podpisu), popř. v elektronické 
podobě, jež vznikla na základě autorizované konverze (siť Czech point) z originálu. 

18.5. V případě rozporu mezi textem této zadávací dokumentace a návrhu smlouvy má 
přednost návrh smlouvy. 

18.6. Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na kompenzaci nákladů, které jim vzniknou 
v souvislosti s vypracováním a podáním nabídky, nestanoví-li ZZVZ jinak. 

18.7. Zadavatel si ve smyslu § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 
dodavatele a oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení na profilu zadavatele u 
odkazu dle čl. 1 této ZD v sekci „Veřejné dokumenty“. Okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení. 

mailto:supk@suspk.eu


Výzva k podání nabídky/ZD „Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021)“ 

Stránka 12 z 12 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Vzorové dokumenty pro podání nabídky ve formátu MS Excel (Krycí list, Základní 
způsobilost, Vzor seznamu poddodavatelů, Prohlášení o tom, že plnění bude 
realizováno bez poddodávek, Seznam významných dodávek k prokázání 
technické kvalifikace) 

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy (př. č. 2 – část 1 ZD, př. č. 2 – část 2 ZD, př. č. 2 – část 3 ZD, př. 
č. 2 – část 4 ZD, př. č. 2 – část 5 ZD, nutno vybrat dle příslušné části VZ) 

Příloha č. 3 – část 1 (specifikace) 

Příloha č. 4 – část 2 (specifikace) 

Příloha č. 5 – část 3 (specifikace) 

Příloha č. 6 – část 4 (specifikace) 

Příloha č. 7 – část 5 (specifikace) 

 

 
V Plzni dne 17. 06. 2020 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 
Ing. Miroslav Doležal 
    generální ředitel 

      podepsáno elektronicky 
 


		2020-06-17T15:08:14+0200
	Ing. Miroslav Doležal




